================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  681/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, juntamente com o setor competente, que providencie limpeza e

manutenção do Bosque localizado no Jardim Brasilândia que leva o nome de "Carlos

Alves da Silva", o Branco, que foi presidente da Associação de Moradores do Jardim

Brasilândia e bairros adjacentes

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que o local é

frequentado por famílias, crianças e idosos, e encontra-se com acúmulo de folhas,

galhos e sujeiras, o que prejudica a boa utilização do espaço e pode favorecer a

proliferação de animais peçonhentos.

A limpeza e conservação do Bosque do Jardim Brasilândia contribuirão

para oferecer melhores condições de lazer, segurança e bem-estar à população que

utiliza o espaço.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 29 de setembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 29 de setembro de 2025.
_________________________